Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo                     CNPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro – Vila Pavão – ES – CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1001 – E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 000730 / 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011 / 2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0004

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TINTA E BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA HP
DESIGNJET T120.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 000730/2025, referente

à Dispensa de Licitação, embasado no Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, e em

cumprimento aos termos do inciso II, art.75 da Lei nº 14.133/2021, RATIFICO E ADJUDICO o
procedimento ora escolhido em favor da empresa G.I.S COMERCIAL SANTANA LTDA ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 27.247.832/0001-63, no valor total de R$ 6.639,00 (seis mil,

seiscentos e trinta e nove reais), para os produtos do objeto em referência, com base no inciso
II, art.75 da Lei nº 14.133/2021, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura
do instrumento de contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, nos termos do Art.

95, caput, do citado diploma legal.

Vila Pavão/ES, 23 de abril de 2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: a986d331-a69c-4c9d-ab30-be6da16b0707
Documentos  Nº 724673/2025

Pág. 54

000730/2025

Assinado por JOAO TRANCOSO 007.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
23/04/2025 15:05:47

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Abril de 2025. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0014
PROCESSO Nº 000763/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios para
atender a demanda do Abrigo Casa Lar de Vila
Pavão/ES.
Licitação exclusiva para ME, EPP e MEI.
ABERTURA: 14/05/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27)
3753-1022 e/ou através do site oficial do município
www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 23/04/2025.
João Victor Oliveira Furtado Agente de

Contratação
Protocolo 1538318

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
011/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
000730/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0004
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES
CONTRATADO: G.I.S COMERCIAL SANTANA LTDA
ME
OBJETO: Aquisição de cartucho de tinta e bobina de
papel para impressora HP Designjet T120
VALOR GLOBAL: R$ 6.639,00

Vila Pavão, ES, 23/04/2025.
João Trancoso

Prefeito Municipal
Protocolo 1538083

Vila Valério

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2025
PROCESSO Nº 000.864/2025

O Município de Vila Valério/ES, através da Secretária
Municipal de Administração e Finanças torna público
a referida Dispensa de Licitação, com base na Lei
nº 14.133/2021. OBJETO: Contratação de uma
empresa especializada para implantação de um
acréscimo de muro no Município de Vila Valério/
ES, quanto a efetivação sistemática da Lei Federal
14.133/2021, no âmbito da gestão administrativa.
Empresa vencedora: CONSTRUTORA NORTE
CAPIXABA LTDA
CNPJ Nº 18.071.397/0001-78, no valor total de
R$ 86.973,63(Oitenta e seis mil e novecentos e
setenta e três reais e sessenta e três centavos)
ID CidadES Contratações:
2025.075E0700001.09.0007

Vila Valério/ES, 23 de Abril de 2025
DAVID MOZDZEM PIRES RAMOS

Prefeito Municipal
Protocolo 1538781

Câmaras

Irupi

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID: 2025.033L0200001.09.0004

A Câmara Municipal de Irupi-ES, por meio de
sua Agente de Contratação, torna público para
conhecimento dos interessados que pretende
contratar por meio de Dispensa de Licitação, em
conformidade com a Lei com Art. 75, inciso II -
da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações,
podendo os interessados apresentarem Proposta de
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
Publicação, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa, como segue: Objeto
Aquisição de comendas, tapetes e material para
identificação do anexo da Câmara Municipal de
Irupi. A proposta de Preços deverá ser entregue no
Setor de Contratação da Câmara Municipal de Irupi,
sito a Rua Laurentina Miranda Leal nº 202, Centro,
Irupi-ES, CEP: 29.398-000, no horário acima em dias
uteis ou pelo e-mail:contratos@camarairupi.es.gov.
br até a data limite. O Termo de Referência estará
disponível no Portal da Transparência da Câmara
no endereço:www.camarairupi.es.gov.br/licitação
podendo ser solicitada pelo e-mail:contratos@
camarairupi.es.gov.br

Irupi, 23 de abril de 2025
Rosangela Batista da Costa
Agente de Contratação CMI

Ato n° 010/2023
Protocolo 1538910

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
PROCESSO Nº 609122/2025

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2025.052E0500001.01.0002

Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de equoterapia, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 16/05/2025
Horário máximo de recebimento da proposta:
08h00min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos www.bll.org.br e www.
novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/
ou obtido através do e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de
Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347,
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 23 de Abril de 2025 às 21:27:01 Código de Autenticação: 7e42ff5f

Usuario
Realce

255
DOM/ES - Edição Nº2.749

quinta-feira, 24 de Abril de 2025

Início da disputa: às 10h do dia 12/05/2025.
Informações: Edital disponível, nos sites
https:// www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.viana.es.gov.br/licitacoes. Tel.: (27)
3354-4009 de 09h às 18h, ou pelo e-mail:
agentecontratacao.viana@gmail.com.

Viana/ES, 23 de Abril de 2025.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1538751

Ata de Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
062/2025

Código CidadES nº
2025.073E0700001.01.0001

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.795/2024
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: KTELI INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONES
REFLETIVOS.
Valor: O valor referente ao item 01 será no valor
total de R$ 66.742,50 (sessenta e seis mil setecentos
e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços será de 1 (um) ano contados a partir do
1º dia útil subsequente ao de sua publicação em
veículo de imprensa oficial do Município e poderá ser
prorrogado por igual período.

Viana/ES, 04 de abril de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1538527

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
063/2025

Código CidadES nº
2025.073E0700001.01.0001

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.795/2024
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: AB SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA-ME.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONES
REFLETIVOS.
Valor: O valor referente ao item 02 será no valor
total de R$ 29.987,50(vinte e nove mil novecentos e
oitenta e sete reais e cinquenta centavos).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços será de 1 (um) ano contados a partir do
1º dia útil subsequente ao de sua publicação em
veículo de imprensa oficial do Município e poderá ser
prorrogado por igual período.

Viana/ES, 04 de abril de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1538554

Vila Pavão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0014
PROCESSO Nº 000763/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios para
atender a demanda do Abrigo Casa Lar de Vila
Pavão/ES.
Licitação exclusiva para ME, EPP e MEI.
ABERTURA: 14/05/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27)
3753-1022 e/ou através do site oficial do município
www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 23/04/2025.
João Victor Oliveira Furtado Agente de

Contratação
Protocolo 1538317

Dispensa de Licitação

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
011/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
000730/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0004
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES
CONTRATADO: G.I.S COMERCIAL SANTANA LTDA
ME
OBJETO: Aquisição de cartucho de tinta e bobina de
papel para impressora HP Designjet T120
VALOR GLOBAL: R$ 6.639,00

Vila Pavão, ES, 23/04/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1538082

Câmaras

Marilândia

Pesquisa de Preços

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO 09/2025 PARA
COMPRA DIRETA

A Câmara Municipal de Marilândia/ES informa
que está aberta a possibilidade para fornecedores

Usuario
Realce